IAici vero nullo modo se de-
bent inſerere electioni

Vnde adrianus papa
Laici electioni pontificum ſeipſos

videndū est a q̄b̄ fint eligendi &c
secreandi. Electio clericorum est ḥsen-
sus plebis. ¶ Vnde leo papa.

Nō sūt hñdi mē ēpos q̄ nec a cleri-
cīs eligunt̄ nec a plebībo expetun̄

Pilla ratio finit ut inter ep̄os
habeant q̄ nec a clericis sunt
electi nec a plebibus sūt expertiti nec
a op̄uicialib⁹ ep̄is cū metropolita-
m iudicio selecti. vnde cum sepe que-
stio de male accepto honore nascit.
quis ambigat nequaq̄ ab istis esse
tribuendum qđ nec docet fuisse col-
latum. si qui autem clerici ab istis
pseudo ep̄is in eoz ecclesijs ordina-
ti sunt. et cetera infra causa simonia
coz. **I**te celestīm⁹ p̄pa. **D**opu-

Dius non debet p̄ire sed fōlēq;
Dicend⁹ est p̄f̄s non sequen

nos q̄ si nesciunt eos qđ liceat
qđ ne nō liceat omonē nō h̄is oſen-
ſum prebē debem⁹. qſqſ conat⁹ fu-
erit temptare phibita ſentiet cen-
ſuram ſedis aplice minime defiturā
que enim ſola ammonitiomis auſte
non corrígim⁹ neceſſe eſt ut p ſeue
ritatē ogruentē reguſ vīndicem⁹.
per totas h̄ ḡ q̄ p̄rijs rectorib⁹ ca-
rent ecclias volum⁹ innotescere ut
null⁹ ſibi aliq̄ ſpe forſitan blandicijs
illudat. **C**ifi autem canomice e-
lectus fuerit conſecrari non debet.

Vnde calixt⁹ ppa **Nō ſecret**
Dīm eīm mīi cānomice electus.

LVII in ep̄m n̄ canonice elec-
tum oſcret. qd̄ si prefumptum fue-
rit oſcrans & oſect⁹ abſq; recupe-
rationis ſpe deponat **O LXIII**

Aici vero nullo modo se debent inferere electioni

Ande adrianus papa
Laici electioni pontificum scipios
Sallust leonis non inferunt

Dillus laicorum non inferant
principum vel potentum semet
inferat electioni vel promocioni priar
che metropolite a cuiuslibet episcopi ne
vicorum ordinata et meograua fiat ex

Laici in p
cedenti di-
ostenfum
est quod laici tamen debeant sentire electori. sed pleni⁹ psequuntur quod nullo modo
debent interesse et hoc facit usque ad illum. scilicet hi omnes omnibus. deinde probat o-
trarium usque ad illum. scilicet electores. et ibi soluit. deinde ostendit que prius
legia fuerint imperatoribus data circa electores que eis postmodum ex-
ca fuere ablata. ultimo loco dicit quod religiosi viri non sunt excluden-
ti ab electionibus. est ergo hoc veritas quod nullus laicus interesse debet elec-

et omni. etiā in ouentuali eccēia n̄ habebat ex cōfuetudine prescripta.
ut ex de iure. p̄io. nob̄. l̄. h̄. dixerit q̄ ibi bene p̄t p̄ion⁹ mteresse ut
xvij. q. ij. abbatem. et h̄ caplin dicit intelligi de non p̄ionis. egliter
autem est p̄ion⁹ q̄ min⁹ dat sicut q̄ plus q̄ vñ⁹ p̄t supplē per operā
qd̄ ei deest in p̄imomio. vt ff. p̄ soto. l. v. et notatur de hac materia
plenus. xvi. q. vij. pie.

Dicitur. quoniam
cum genere hominis
requiritur scilicet omnis
et consonans. et cano-
nica. si unum isto
rum dicitur viciola est
electio. ut .xxxix.
ij. di. que ipsis non
enim sufficiunt electio-
nem esse quoniam in
si sit canonica. ut
huius et .lxix. di. c. i.
et anno pentecoste. Ita enim
arbitrari. quod si aliquis sepa-
tit conscientiam in aliquo
quod talis conscientia non
valet quod nominationes
tationes circa officium
publicum facte non
valent. ut .ij. q. vi.
nominationes. et per
uata conscientia in
electionibus proba-
bentur. ut .lxix.
di. c. i. et .c. nullus
arbitrarius. lxxij. di. qm
to. ex de postu-
bione. ij. et huius se-
paratim concedit
ut .ff. d ser. ruf. p.
per fundum. dico mul-
tae enim tali electio;
cum sit clamorista
ut ex de elec. qd
apt. io. huius hodie d
terminatus est. ut
ex de elec. in ge-
nesi. ubi dicitur quod sin-
gulares electiones non
valent. b.

venantibus quibus
vocat congregatio
fidelium ut h. de
o. di. i. ecclesia de h
dixi. viij. q. i. scire.
Drianus. dis-

A pōfucāt· ar-
fuccellozē debere
ofūmare qđ ante
celloz iehoauit ut
h̄.r. xvij. q.η. du
du. r. xij. q. η. hoc
uis. r. q. v. quia
A Augustos.
nota qđ filij impa-
toꝝ dñr etiā aug-
gulti vel iteo di-
cebanē augusti qđ
ſperabaē qđ effet
tuturi imperato-
res et qđi per au-
gurium h̄ ſpabat
vt ſic impator dī
august⁹. qđ illius
moſiti debet eſſe

¶ p̄t dīcī augus̄t̄. q̄z n̄ h̄ s̄ p̄s̄tūm t̄b̄t h̄c̄ c̄m̄ h̄b̄b̄t īmp̄r̄ī.
I B̄b̄l̄īōt̄ēc̄ār̄īōn̄. id s̄t̄ c̄ān̄c̄āl̄īās̄. s̄. r̄r̄ī. d̄ī. f̄ūb̄īm̄t̄īt̄ur̄.

Consecrationes. sunt verba oculij.

Laicorum. i. dī. xcvi. bñ qđem.

tractandum p*ro*p*ri*u*n*uitan*e*. h*ab*uitan*e* laici ad electionem. alibi ad fe
monem faciendum. vt. xxiij. di. m*ar*t. q*ui*c*o*b ad causas matrimoniales.

vt. xxxv. q. v. ad sedē. causis etiā fidei intererent etiā nō vocati. vt. xc
D e loco. man⁹. ep̄os. ergo electioni metropolitam intererunt
A lenti⁹. oes ep̄i oprovincialis. vt. h. e. metropolitano. et. lxvi.

vi. e. i. s. in hijs nō
 attendo nō ofueru
 bimē ut ex de elec-
 cum eccēia. et ex de
 post. bone. io. dū
 re om̄is elec-
 tio spectat ad ea-
 pitulum. vt ex de
 causa pos. et ap̄e-
 cum eccēia. b.
Solo. sic mḡū
 et moribus et fa-
 cūdū debet alios
 p̄cedē. vt. C. d. p
 fesso et meb. l. ma-
 gistro. li. x.

Testemqz.
 nota q̄ dūsatio p
 bitet alicui testi-
 monium. vt. ii. q.
 vii. cum pastoris.

Submitta-
 m⁹. ar. q̄ impatō
 ē minor quolibet
 ep̄o et excomunis-
 cari p̄ ab ep̄o vt
 h̄ immi⁹. et. xvij.
 di. quoniam. xcvi.
 di. duo. tamen im-
 pator ē maior in
 tpalib⁹ il⁹ qui ab
 eo receperunt te-
 poralia. sed minor
 est in spūalib⁹. vt
 ex de maio. et ob-
 solite. ii. q. vii. q.
 Item cum dawib⁹

Sup ws. id
 ē ad ws spectat
 sic r̄ndit theoderi-
 cus. xvij. di. q. hic
 vel ideo dīc super
 ws q̄a electio est
 periculo eligent⁹
 um. si q̄s enim ma-
 lu nominat tenet
 te om̄i dispendio
 et damno q̄d per
 eū acciderit. C. d.
 p̄icio nomiaeōnū.
 l. i. li. xi. Itē si ma-
 bile nominauerit
 et appellat tenet
 dare sumpt⁹ quos
 fecerant adūlarij.
 vt. C. de tecū l.
 ii. li. x.

Elect⁹. et ita
 male dīc. G. q̄ fu-
 it postulat⁹. s. lxx
 i. di. q. hijs om̄ib⁹
 et q̄ sic beat⁹ am-
 brosius. sed potes-
 dicere q̄ fuit ele-
 ctus in postulana-
 dum. vt ex de re-
 mū. p̄ translacō-
 nem. io. et dīc. t.
 q̄ cleric⁹ alteri⁹
 ecclēsie in sacris
 ordīnib⁹ ostiut⁹
 eligi potest. ita

notauit in illo tēc. post translationem. nisi sit ep̄iscop⁹ vt videt dīcē
 tēc. de electi. cum inter canonicos. et postea tebet postulari b.
Corpa et ita fuit curial⁹. s. absolut⁹ fuerat. nec ex officio con-
 traperat irregularitatem. alioquin non pmoueret. li. di. si q̄s post-

affiſſentib⁹. talit⁹ em̄ dignū pasto-
 rem fibi regularit⁹ ad suam et eccēie
 salutē pmouet cler⁹. **I**te ex hi-
 storia triptita **E**lectōi ep̄oꝝ īmpe-

Alentimia ratō int̄fessō d̄z
 Un⁹ impator venies ab orīete
 ad hesperias ptes vt refert histo-
 ria ecclēstica mortuo auxentio ar-
 riane p̄ fide mḡo q̄ mediolanensez
 ecclēiam vt lup⁹ dilamauerat. cum
 vellet impator catholicū deo ordi-
 nate ibi oſecri ep̄m euocas ep̄os h̄
 eis locut⁹ est. nostis apte erudit⁹
 dūinis eloquij q̄lem oporteat esse
 pontificem. et qr̄ non dec̄ eum h̄bo
 soloz etiā dūsacōe gubernare ſbie
 atos et toti⁹ ſemetipm imitatorem
 virtutis ostendē testemqz doctrine
 dūsacōe h̄re bonā. talē itaqz in po-
 tificali oſtituite ſede cui et nos q̄ gu-
 bernamus impium ſincere m̄ta capi-
 ta ſubmittam⁹. et ei⁹ momita dum
 tang⁹ homies blinqui⁹ neceſſario
 veluti curantis medicamīa fuſcipia-
 mus. h̄ aut̄ cum dixiſ h̄ impator pe-
 tij ſinod⁹ vt magis ip̄e decerneret
 sapiēs et pi⁹ exiſtes. at ille ſup ws
 inq̄t est talis electio. ws em̄ gratia
 dīm̄ potiti et illo ſplendore fulgen-
 tes. melius poteritis eligere. tunc
 ſac̄dotes egressi de ep̄ali ſede traſta-
 bant. cum aut̄ ordīnacōe dīma am-
 broſi⁹ nondum baptizatus electus
 fuſſet exultas impator ait gr̄as a-
 go tibi dīne om̄ipotēs et ſaluatō nr̄.
 q̄m h̄nic viro cui ego q̄de m̄ om̄iſe-
 ram corpora. tu aut̄ aias et mea ſentē-
 tiam oſtendisti iuſticie tue ouemire
 Cūqz sanct⁹ ambroſi⁹ oſtiaſtaretur
 de h̄ q̄ acciderat. vt idem ip̄e in ſu-
 is ep̄lis ſcripſit. oſtorauit eū impa-
 tor et ait. noli timē qr̄ et de⁹ q̄ te ele-
 git sp̄ adiuuabit te et ego adiutor
 et defensor tu⁹. vt meum ordīnē de-
 cet sp̄ exiſta. **I**tem nicola⁹ p̄pa-
 lothario regi **A**p̄lica aučte nō re-
 gio Fauore ep̄iscop⁹ est eligendus

Diro ſcias qr̄ relatu⁹ eſt no-
 bis q̄ q̄cūqz ad ep̄atū in reg-

BOrdinē. ex h̄ v̄o dixerit q̄dam q̄ impator h̄z h̄tare ordinem h̄
 dyaconalem. h̄ non eſt v̄z. q̄ h̄z militarem caraterem. vt. i. q. i. q̄
Dq̄dam. gerit tñ officium ſubdiaconi cum ep̄iscopo ministrat.

Orro. fauentē. in crūmine adulterij cū gualdrada. vel forte fec-
 eos iurare ei fita
 litatē q̄d clēci n̄
 debent facē laico
 xx. i. q. vi. c. vi. m̄.
 si habeant ab epi-
 scopo regalia. px.
 i. q. v. te forma

Eligi. vides
 q̄ in ill⁹ duab⁹
 ecclēs non poſſit
 fieri electio nō vo-
 luntas pape req̄=rāt
 sic eſt in ecclēia
 rauennat. vel iſt⁹
 p̄ tempore fuit
 ſtatutum. vel dic
 eligi id eſt ſecra-
 ri. vel iſtitui.

Syp̄ ordinati
 ſonem. recipi-
 tñ ille qui recipit
 ecclēiam a laico nō
 ē excommunicat⁹
 ex de iure p̄o. p̄-
 tere. niſi a ſacra
 mentis. xvi. q. vi.
 quoniam. et. c. ſi q̄s
 de incepſi. ſi tamē
 poſt tonationē lai-
 ci conſenſus epi-
 ſcopi acceſſerit o-
 ſirmatur tonatō.
 vt. ex. e. c. cura
 pastoral⁹. hodie e-
 tiam talē in elegi-
 bilis fit. vt ex de-
 electi. quisquis.

Non ē p̄mittēdū turbis elec-
 tionē eoz facē q̄ ſunt ad ſac̄-
 dotiū pmouēdī. **I**te ex ſc̄da ac-
 tione. vi. ſinodi. ccc. l. ep̄iscoporum
Irrita fit electē ep̄i a p̄ſbri a p̄nci-
 pis electio p̄bi facta. tu

Oep̄i vel p̄ſbri vel dyaconi a p̄n-
 cipib⁹ ſc̄a irrita maneat h̄m regu-
 lam q̄ dīc. Si q̄s eps ſecularib⁹ po-
 testatib⁹ uſus ecclēias per ip̄as obti-
 nuerit deponat et ſegregentur om̄i-
 nes illi q̄ ſomūcant. **I**te ex cōci-
 ſio martini p̄pe. **N**ō a p̄lo eligat

Mq̄ ſunt ad clerum pmouendi
 On lic⁹ p̄lo electōeſ facē eo
 rum q̄ ad ſac̄dotium pmouenē. h̄ in
 iudicio ep̄oꝝ fit vt epi eum pbent
 h̄ in ſmone et fide et ſpūali vita ede-
 tus fit. **I**hijs om̄ib⁹ aučtib⁹ laici
 excludunt ab electione ſacerdotum
 atq̄ miungit eis neceſſitas obedien-
 di non libertas impandi. **E**conē
 vero ſcribit beat⁹ greg⁹. iohann⁹ e-
 p̄iscopo prime iuſtimane illirice.

Volūtas p̄ncipis i ordīnacōe p̄tifi
 Via igit ſuſ-
 cis deſiderat

Ocepta ſim atq̄ coepoꝝ rela-
 tio ad locū ws ſac̄dotij toti⁹ ſc̄ilij
 vñico ſensu et ſeremiffimi p̄ncipis-

tereffe non ad eligendum. h̄ ad ſentientium. Je nolle.

OPrime. id eſt ſolomane que ſic dīa eſt. qr̄ iuſtiman⁹ ibi natus.
Qē. alii dicūt d̄ rauena. qr̄ v̄eq̄ ē i illiria. vt adiacet illirico mari.
 ſia agitur. ſc̄ilij. id eſt collegij.

AConsentim⁹. id est affirmando electionem tuā et ita ppa affirmat omnes metropolitanos. ut h̄. e. quanto. r. c. salomitane. et c. dī. qm̄. qd̄. vero est cū nō h̄t pmatē. s̄ ei nullo medio fbsunt. ut h̄. e. cum longe. et h̄. dī. p. q. a p ambicōnes. nisi velis dicē q eo ipso qd̄ quis recipit pallium a papa i telligitur ab ipso confirmari imo et pleriqz archiep̄i non affirmant neqz secrantur nisi a suis subditis nec petiē cōfirmatio a ppa sed tñ pallium vt dixi b̄ hoc. lī. dī. q. in aliz quo.